EDITAL Nº 01 / MUNICÍPIO DE MARABÁ

LISTA DE APROVADOS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA VIVENTES E FACILITADORES

A Comissão Organizadora do Programa Nacional de Vivências no Sistema Único
de Saúde – VER-SUS, edição Marabá 2026, torna público o Resultado Final do Processo
Seletivo para Viventes e Facilitadores. O processo seletivo foi realizado com base na análise da
documentação, carta de intenção e, quando aplicável, na Banca de Heteroidentificação,
respeitando os critérios estabelecidos em edital e os princípios da legalidade, equidade e
transparência.

Lista Final de Aprovados: Viventes (30 Vagas)

 Nome Completo

1 Amanda Santos da Silva

2 André Salin de Menezes Nunes

3 Crislaine de Jesus Nascimento

4 Eduardo da Silva Gomes

5 Elaine Santos Costa da Cruz

6 Elisa Anjos da Silva

7 Felipe de Jesus Ferreira Souza

8 Isabela Cristina V. Oliveira

9 Jacqueline Batista Gomes

10 Jhemillys Parente dos Santos

11 Juliana Mineiro Soares

12 Kaylane Alencar Pereira

13 Keiliane Feitosa Barros

14 Klicia Livian Lobato Aarão

15 Lorena Rosa de Souza Martins

16 Maria Camilla Arruda Holanda

17 Marina Andressa Barros Pimenta

18 Markus Abmael Salustrino Gondim

19 Matheus Venucto Lopes Andrade

20 Michele Loiola da Silva

21 Ryan Daniel Gomes Brito

22 Samuel Yao Atsu Duho

Lista Final de Aprovados: Facilitadores (3 Vagas)

 Nome Completo

23 Suanne Camile Pereira de Souza

24 Tainá de Menezes Ramos

25 Tainá Santos Pureza

26 Thaline de Nazaré Barreto Souza

27 Thayná de Souza Araújo

28 Theo Costa Sales

29 Vanessa Silva Pinto

30 Vitória Ferreira Januário

1 Arthur Valente dos Santos

2 João Lucas Francisco Sousa

3 Paulo Gabriel Santos Bezerra

Caso haja desistências até dia 26/02/2026, as vagas serão preenchidas com os
candidatos suplentes a serem contactados com antecedência.

CONTATOS
EQUIPE DE TRABALHO LOCAL
E-mail: vivencias.maraba@uepa.br

	Nome Completo
	1
	Arthur Valente dos Santos
	2
	João Lucas Francisco Sousa
	3
	Paulo Gabriel Santos Bezerra
	CONTATOS